
Республика Татарстан 

Исполнительный комитет 

Пестречинского 

муниципального района 
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18 

 
 

Татарстан Республикасы 

Питрәч муниципаль  

районы 

башкарма комитеты 
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18 

 

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru                                                      

   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР 
 

от «____»____________20__ г.       №______ 
 

О проведении форума юных граждан 

 

На основании письма Министерства по делам молодежи и спорту 

Республиканской общественной организации  «Совет Детских Организаций» 

Республики Татарстан №1000-ЛВ от 23.03.2017 «О проведении форума  Юных 

граждан»: исполнительный комитет Пестречинского муниципального района 

постановляет:  

    1.  Провести 28 сентября 2017 года на базе Районного Дома Культуры 

Форум Юных граждан  утвердить: 

        2.  Состав организационного комитета Форума юных граждан                   

( Приложение №1); 

        2.1. План подготовки и проведения Форума юных граждан 

(Приложение№2) 

        2.2 Смету расходов, связанных с проведением Форума юных граждан 

(Приложение №3)     

3. Начальнику МБУ «ЦБ ОО» Ивановой Т.А. оплатить расходы, 

связанные с организацией и  проведением мероприятия согласно смете. 

4. Директорам общеобразовательных организаций: 

        4.1  Обеспечить участие обучающихся и сотрудников в день проведения 

Форума юных  граждан (приложение 5); 

        4.2  Издать приказа по образовательному учреждению по участию в 

проведении Форума юных граждан и провести инструктаж по технике 

безопасности среди обучающихся и  сотрудников- участников Форума Юных 

граждан. 

5. Начальнику автоколонны ИП «Фахразиева С.Н.» организовать  подвоз  

      школьными автобусами учащихся Пестречинского муниципального района на 

форум юных граждан  согласно ( Приложения №4). 

 6. Контроль за исполнением  данного распоряжения оставляю за собой. 
    

 

Руководитель  Исполнительного комитета 

муниципального района                                                            М.Х. Фасхутдинов   
 

 

                                                                           

Документ создан в электронной форме. № 1341 от 25.09.2017. Исполнитель: Володина Т.Н.
Страница 1 из 10. Страница создана: 26.09.2017 11:33



                                   

                                                                          Приложение №1       

                                                                          к   постановлению исполнительного комитета 

                                                                          Пестречинского муниципального района 

                                                                          от «___» ________ 2017  года № _____ 

 

              

                                                           

 

 

 

                                                               Состав 
                      Организационного комитета по подготовке и проведению   

                  Форума юных граждан работников образования и обучающихся 

                              в Пестречинском муниципальном районе РТ 

 

 

1. Курмышов В.Ф. Начальник отдела по делам молодежи, спорта и туризму 

2. Хикматуллина А.М. Начальник отдела культуры 

3. Харитонова М.А. Зам.начальника по воспитательной работе МБУ «ОО» 

4.  Юматова Д.П. директор МБУДО «Дом Детского Творчества» 

5. Иванова Т.А. Начальник МБУ «Централизованная бухгалтерия отдела 

образования» 

6. Просвирнина Н.А.  Зам.директора по УВР МБУДО «Дом детского творчества» 

7. Пантелеева О.М.  методист МБУДО «Дом детского творчества» 

8 Соколова Г.Г. ПДО МБУДО «Дом детского творчества» 

9. Никитин А.П. зам начальника ЦБ МБУ «Централизованная бухгалтерия 

отдела образования» 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1341 от 25.09.2017. Исполнитель: Володина Т.Н.
Страница 2 из 10. Страница создана: 26.09.2017 11:33



                     

                                                                          Приложение №2       

                                                                          к   постановлению исполнительного комитета 

                                                                          Пестречинского муниципального района 

                                                                          от «___» ________ 2017  года № _____ 

 

  

                         План подготовки муниципального Форума юных граждан 

 

№ Мероприятие Сроки Ответственный 

1 Презентация Форума в образовательных 

организациях муниципального образования 

22.09.2017      педагоги -

организаторы 

2 Регистрация участников на сайте www.sdo-

rt.ru  

23.09.2017      педагоги -

организаторы 

3 Подготовка помещений для проведения 

Форума 

(оргштаб, церемония открытия Форума, 3 

секции по 30-40 человек) 

28.09.2017 Хикматуллина А.М 

Юматова Д.П. 

Курмышев В.Ф. 

4 Формирование ответственного от 

муниципального образования по каждому 

пункту хода проведения (в приложении) 

28.09.2017 Юматова Д.П. 

5 Формирование администраторов площадок 

(3 человека) 

28.09.2017 Хикматуллина А.М. 

Юматова Д.П. 

Курмышев В.Ф. 

6 Организация питания для участников 

Форума 

28.09.2017 Юматова Д.П. 

7 Встреча организационного комитета РОО 

«СДО РТ»  

28.09.2017 Юматова Д.П. 

8 Регистрация участников Форума 28.09.2017 РОО  «СДО РТ» 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1341 от 25.09.2017. Исполнитель: Володина Т.Н.
Страница 3 из 10. Страница создана: 26.09.2017 11:33

http://www.sdo-rt.ru/
http://www.sdo-rt.ru/


                                                                                                                  

                                                               Приложение №3       

                                                                          к   постановлению исполнительного комитета 

                                                                          Пестречинского муниципального района 

                                                                          от «___» ________ 2017  года № _____ 

 

                                                                                                               

                 СМЕТА РАСХОДОВ 

                                         на проведение Форума юных граждан 

 

1.  Обед на 12 человек          -           12×266 = 3,192 

2   Треугольники                   -           300 × 35 = 10,500 

3   Чай     -    150 × 20 = 3 000 

 

Итого:  16,692 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1341 от 25.09.2017. Исполнитель: Володина Т.Н.
Страница 4 из 10. Страница создана: 26.09.2017 11:33



 

                                                                          Приложение №4        

                                                                          к   постановлению исполнительного комитета 

                                                                          Пестречинского муниципального района 

                                                                          от «___» ________ 2017  года № _____ 

 

 

 

   

1.  Автобус  Пежо Боксер гос. номер Т512НА 

    1 рейс «с. Т.Ходяшево  - Л.Кокушкино  -с. Пестрецы ( 20учеников  + 2 сопровождающих)       

2.Автобус    Пежо Боксер гос.номерТ 505 НА  

     1 рейса  «с.Кощаковом +Ст.Шигалеево – с.Пестрецы (20учеников  + 2 сопровождающих)   

3. Автобус    Форд Транзит гос.номер Х539УТ 

   1 рейс «с.Богородск – с.Кулаево – с.Пестрецы(20учеников  + 2 сопровождающих) 

4. Автобус Газель 322121 гос.номер Р 221РК  

   1 рейс «с. Шали – с.Пестрецы» (10 учеников + 1 сопровождающий) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1341 от 25.09.2017. Исполнитель: Володина Т.Н.
Страница 5 из 10. Страница создана: 26.09.2017 11:33



 

 

                                                                          Приложение №5        

                                                                          к   постановлению исполнительного комитета 

                                                                          Пестречинского муниципального района 

                                                                          от «___» ________ 2017  года № _____ 

 

 

Список детей: 

 

 

 МБОУ «Ленин-Кокушкинская СОШ» 

 

1. Вильданова Алина Мансуровна, 7 класс 

2. Губайдуллин Ислам Ильфатович, 7 класс 

3. Иванова Дария Алексеевна, 11 класс 

4. Иванова Дария Алексеевна, 11 класс 

5. Марчук Элина Руслановна, 10 класс 

6. Матюшкина Екатерина Борисовна, 10 класс 

7. Муртазина Ляйсан Хайдаровна, 7 класс 

8. Пристанский Айрат Владимирович, 11 класс 

9. Сабирова Анна Маратовна,10 класс 

10 Сафина Айсина Альбертовна, 10 класс 

11. Синичкина Александра Романовна, 11 класс 

 

МБОУ «Шалинская СОШ им. Сафина А.М.» 

 

1. Абдрахимова Айгуль Ильнуровна, 9 класс 

2. Бикчантаева Гульназ Радиковна, 9 класс 

3. Бикчантаева Резеда Ильнуровна, 9 класс 

4. Галиакберов Риаз Раисович, 11 класс 

5. Гимадиев Булат Рустемович, 6 класс 

6. Гимадиева Эндже Радифовна, 9 класс 

7. Зарипов Айнур Наилевич, 10 класс 

8. Мухаметзянов Данис Зульфатович 

9.Сафина Лейсан Рустемовна, 11 класс 

10. Тазиев Риназ Ренатович, 11 класс 

 

 

МБОУ «Кулаевская СОШ» 

 

1. Шагаева Камила Ильнуровна7 класс 

2. Сысоева Мария Александровна7 класс 

3. Мансурова Айгуль Илдаровна8 класс 

4. Муртазина Майя Радиковна, 9 класс 

5. Дощанова Гузель Сапарбаевна,9 класс 

6. Шарипова Анастасия Сергеевна, 9 класс 

7. Зайцева Валерия Валерьевна,9 класс 

8. Меркиязова Аделина Руслановна, 10 класс 

9. Муртазина Алина Радиковна,10 класс 

10. Сафина Алия Дамиловна, 10 класс 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1341 от 25.09.2017. Исполнитель: Володина Т.Н.
Страница 6 из 10. Страница создана: 26.09.2017 11:33



 

 

МБОУ «Богородская СОШ» 

 

1. Афанасьев Илья Павлович, 10 класс 

2. Зубринкина Арина Юрьевна, 6 класс 

3. Хабибуллина Карина Ленаровна, 6 класс 

4. Шамсутдинова Диляра Рамилевна, 6 класс 

5. Шигабутдинова Карина Ринатовна, 6 класс 

6. Иванова Диана Алексеевна, 6 класс 

7. Замыслов Данил Сергеевич, 6 класс 

8. Гибашов Раниль Рафилевич, 7 класс 

9. Шарафиев Айсылу Айратовна, 9 класс 

10. Чопурян Хуршут Сосунович, 11 класс 

 

 

МБОУ «Кощаковская СОШ» 

 

1.Набиуллина Диляра, ученица 9 класса 

2.Турнина Анастасия, ученица 9 класса 

3.Тарасов Данил, ученик 8 класса 

4.Муртазин Георгий, ученик 8 класса 

5.Карнаух Алексей, ученик 8 класса 

6.Ласкин Даниил, ученик 8 класса 

7.Павлова Анастасия, ученица 8 класса 

8.Корнилова Варвара, ученица 8 класса 

9.Гараева Аида, ученица 7 класса 

10.  Чурочкина Дарья, ученица 6 класса 

 

 

МБОУ «Кряш-Сердинская ООШ» 

 

1.Мухина Регина, 6 класс 

2.Семенов Станислав, 5 класс 

3.Ермолаева Оксана, 6 класс 

4.Ермолаева Мария, 8 класс 

5.Морозова Марина, 6 класс 

 

МБОУ «Надеждинская ООШ» 

 

1. Анисимова Елена Александровна, 10 класс 

2. Саидова Замира Фаилевна, 7 класс 

 

МБОУ «Кибячинская СОШ» 

 

1.Блинова Ангелина Ивановна, 8 класс 

2. Каримов Тимур, 8 класс 

3. Сайдалиев Самат, 7 класс 

 

МБОУ «Пестречинская СОШ № 1 с УИОП» 

 

1. Витоль Регина Александровна, 9 класс 

2. Попова Ирина Анатольевна, 9 класс 

3. Сафина Эльвина Айдаровна, 8 класс 

Документ создан в электронной форме. № 1341 от 25.09.2017. Исполнитель: Володина Т.Н.
Страница 7 из 10. Страница создана: 26.09.2017 11:33



4. Сидорова Эвелина Александровна,9 класс 

5. Шайхисламова Азалия Азатовна, 8 класс 

6. Шайхутдинов Наиль Рамилевич, 9 класс 

7. Яруллина Назиля Илгизовна,8 класс 

8. Потапова Алена Сергеевна,6 класс 

9. Насыпов Айрат Линарович,8 класс 

10.Тимерханова Марина Антоновна, 6 класс 

11.Хайреев Айдар Альфредович, 8 класс 

12. Силуянов Михаил Юрьевич,9 класс 

13. Маркелова Валерия Романович,9 класс 

14 Тарасов Алексей Алексеевич, 9 класс 

15. Вафин Булат Радикович, 9 класс 

16 Шамсутдинова Диля Джаудатовна, 9 класс 

17. Захаров Данил Иванович, 7 класс 

18.Попова Ирина Анатольевна, 8 класс 

19. Федулов Артур Игоревич, 8 класс 

20. Шабалдашова Анастасия Владимировна, 9 класс 

 

 

МБОУ «Конская ООШ» 

 

1. Даминов Ильфат Ришатович, 9 класс 

2. Шайхутдинов Раиф Рауфович, 9 класс 

3. Галиева Диляра Рамисовна, 9 класс 

 

 

МБОУ «Отар-Дубровская СОШ» 

 

1.Хасанова Камиля Азатовна- 9 кл 

2.Гараева Исламия Вакилевна- 8 кл 

3.Валиева Миляуша Зульфатовна- 7 кл 

 

 

МБОУ «Пестречинская СОШ № 2»  

 

1    Дормидонтова Лиана Ивановна,8 класс 

2 Миндубаев Диназ Ниязович,8 класс 

3 Данилова Аида Николаевна,8 класс 

4 Мухутдинова Илфина Ильшатовна,8 класс 

5 Сабирова Алина Ирековна,8 класс 

6 Хабибуллина Ралина Рамилевна,8 класс 

7 Шагабиев Раниф Радифович, 8 класс 

8 Миронова Карина  Романовна, 8 класс 

9 Пляшкин Евгений Михайлович,8 класс 

10 Сагиров Рамазан Данилович, 9 класс 

11 Балабанов Александр Викторович,9 класс 

12 Боганова Светлана Васильевна,9  класс 

13 Сабиров Расим Ирекович,9 класс 

14 Ахметшина Айгуль Алмазовна,10 класс 

15 Аюбджанова Наргиса Давронджоновна,10 класс 

16 Борисов Владислав Григорьевич,10 класс 

17 Дмитриев Арсений Алексеевич, 10 класс 

18 Сурикова Юлия Дмитриевна,10 класс 

19 ШабалкинаЭвелина Семеновна, 10 класс 

Документ создан в электронной форме. № 1341 от 25.09.2017. Исполнитель: Володина Т.Н.
Страница 8 из 10. Страница создана: 26.09.2017 11:33



20 Борисов Владислав Григорьевич, 10 класс 
 
 
 

МБОУ «Старо-Шигалеевскакя СОШ » 

1. Исмуллина Лилия Николаевна, 9 класс 

2. Романова Валерия Евгеньевна, 8 класс 

3. Шагиахметова Саима Радиковна, 7 класс 

4. Саттрова Индира Наилевна,  6 класс 

5. Силантьев Алексей Дмитриевич, 8 класс 

6. Харитонов Никита Владимирович, 9 класс, 

7. Носова Арина Николаевна,7 класс 

8. Заляев Рустэм Ринатович, 7класс 

9. Силантьева Диана Александровна, 6 класс 

10.  Вагизов Тимур Хамитович, 8 класс 

 

 

 

МБОУ «Тат.Ходяшевская СОШ » 

1. Сафин Ильмас Мансурович, 11 класс 

2. Губайдуллина Фируза Фанилевна, 8 класс 

3. Нургалиев Ильдар  Гаязович, 8 класс 

4. Агзамов Айназ Эдуардович,8 класс 

5. Раимов Алмаз Рамисович, 8 класс 

6. Ахметов Ильфар Ильфатович,7 класс 

7. Булатова Аделя Рафаэлевна, 7 класс 

8. Сафин Ильмас Мансурович, 7 класс 

9. Шарипова Азалия Тагировна, 7 класс 
 
 

МБОУ «Пановская ООШ» 

 

    1. Логинова Ника Денисовна ,6 класс 

    2. Волков Данил Евгеньевич, 7 класс 

    3. Фаттахова Дина Раисовна, 7 класс 

 

МБОУ «Читинская ООШ» 

 

1. Баталова Сюмбель Салаватовна,7 класс 

2. Филиппова Карина Вячеславовна,8 класс 

3. Лепетюк Радмила Вячеславовна, 7 класс  

Документ создан в электронной форме. № 1341 от 25.09.2017. Исполнитель: Володина Т.Н.
Страница 9 из 10. Страница создана: 26.09.2017 11:33



Лист согласования к документу № 1341 от 25.09.2017 
Инициатор согласования: Володина Т.Н. ведущий специалист отдела организационной 
работы 
Cогласование инициировано: 20.09.2017 14:40 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Дияров Э.М.  
Cогласовано 

21.09.2017 - 08:07  
- 

2 Павлова С.М.  
Cогласовано 

20.09.2017 - 16:43  
- 

3 Мухаметгареева З.Ш.  
Cогласовано 

21.09.2017 - 14:02  
- 

4 Товкалев Г.П.  
Cогласовано 

25.09.2017 - 07:21  
- 

Тип согласования: последовательное  

5 Фасхутдинов М.Х.  
Подписано 

25.09.2017 - 08:04  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1341 от 25.09.2017. Исполнитель: Володина Т.Н.
Страница 10 из 10. Страница создана: 26.09.2017 11:37


